
Leons Zariņš Valentina Agijeviča
Valdes priekšsēdētājs Galvenais grāmatvedis

Vārds Uzvārds Vārds Uzvārds

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU

„Dobeles un apkārtnes slimnīca” (Vidēja sabiedrība )
VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 40003551323

Dobele 2024

Neauditēts pārskats
01.01.2024 - 30.06.2024



Bilance 3 - 4

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 5

Naudas plūsmas pārskats 6

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 7

Finanšu pārskata pielikums 8 - 12

Vadības ziņojums 13 - 14

SATURS

2



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"neauditēta pārskata neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata 
periods no 01.01.2024 līdz 30.06.2024. 

Mērvienība EUR

30.06.2024 30.06.2023
EUR EUR

I. Nemateriālie ieguldījumi

Citi nemateriālie ieguldījumi 10 445 23 648

10 445 23 648

II. Pamatlīdzekļi

Nekustamie īpašumi

a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 5 734 565 5 876 690

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 478 375 410 710

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 140 877 156 788

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 38 821 43 407

6 392 638 6 487 595

III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

 Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 60 769 56 750

60 769 56 750

6 463 852 6 567 993

I. Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 1 81 541 62 884

Avansa maksājumi par krājumiem 2 0 373

81 541 63 257

II. Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 3 152 896 247 444

Citi debitori 4 1 909 14 347

Avansa maksājumi par pakalpojumiem 5 4 500 726

Nākamo periodu izmaksas 6 4 834 5 191

8. Uzkrātie ieņēmumi 7 3 303 0

167 442 267 708

III. Nauda 8 3 533 518 3 605 823

3 782 501 3 936 788

10 246 353 10 504 781

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 12.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

Galvenais grāmatvedis Valentina Agijeviča

2024.gada 12.augusts

Piezīme

BILANCE

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā

Aktīvu kopsumma

Pamatlīdzekļi kopā

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

AKTĪVS

Nemateriālie ieguldījumi kopā

I. Ilgtermiņa ieguldījumi

Apgrozāmie līdzekļi kopā

Debitori kopā

Krājumi kopā

II. Apgrozāmie līdzekļi

3



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"neauditēta pārskata neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata 
periods no 01.01.2024 līdz 30.06.2024. 

Mērvienība EUR

30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 9 7 700 000 7 700 000

f) pārējās rezerves 10 76 215 76 215

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 11 -123 537 488 950

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 11 166 537 -400 973

7 819 215 7 864 192

I. Ilgtermiņa kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi 12 1 417 813 1 553 824

1 417 813 1 553 824

II. Īstermiņa kreditori

No pircējiem saņemtie avansi 13 0 74 607

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 14 20 232 56 286

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 15 208 456 207 718

Pārējie kreditori 16 268 544 264 893

Nākamo periodu ieņēmumi 17 68 006 68 006

Uzkrātās saistības 18 444 087 415 255

1 009 325 1 086 765

2 427 138 2 640 589

10 246 353 10 504 781

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 12.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

Galvenais grāmatvedis Valentina Agijeviča

2024.gada 12.augusts

Piezīme

Kreditori kopā

Ilgtermiņa kreditori kopā

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Īstermiņa kreditori kopā

I. Pašu kapitāls

Pasīvu kopsumma

II. Kreditori

BILANCE

PASĪVS

Pašu kapitāls kopā

4



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"neauditēta pārskata neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata 
periods no 01.01.2024 līdz 30.06.2024. 

Mērvienība EUR

(pēc izdevumu funkcijas)

Piezīme 30.06.2024 30.06.2023
EUR EUR

Neto apgrozījums 4 151 827 3 756 964

b) no citiem pamatdarbības veidiem 20 4 151 827 3 756 964

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 
pakalpojumu iegādes izmaksas

21 -3 900 118 -4 041 650

Bruto peļņa vai zaudējumi 251 709 -284 686

Administrācijas izmaksas 22 -195 985 -200 859

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 23 167 084 123 558

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 24 -84 709 -38 986

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgie ieņēmumi:
b) no citām personām 25 28 438 0

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 166 537 -400 973

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 166 537 -400 973

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 166 537 -400 973

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 12.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

Galvenais grāmatvedis Valentina Agijeviča

2024.gada 12.augusts

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

5



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"neauditēta pārskata neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata periods no 
01.01.2024 līdz 30.06.2024. 

Mērvienība EUR

30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 4 170 291 3 696 018

Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības izdevumiem -3 960 673 -4 098 625

Pārējie pamatdarbības ieņēmumi vai izdevum 69 498 89 718

279 116 -312 889

279 116 -312 889

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -72 682 -87 929

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 40 600 0

Saņemtie procenti 28 438 0

-3 644 -87 929

Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 0 0

Izmaksātās dividendes 0 0

0 0

275 472 -400 818

3 258 046 4 006 641

3 533 518 3 605 823

Informācija par naudas un tās ekvivalentu atlikumiem pārskata gada un iepriekšējā gada 
31.decembrī

30.06.2024 30.06.2023

Naudas līdzekļi norēķinu kontos, t.sk. 3 530 983 3 604 120
SEB banka norēķinu kontā 1 420 253 2 619 857

SEB banka norēķinu krājkonts 1 730 195 0

Swedbank norēķinu kontā 109 050 190 111

Luminor Bank AS Latvijas filiāles norēķinu kontā 99 809 500 000

Citadele bank norēķinu kontā 171 676 294 152

Valsts kases kontā Projekta realizēšanai 0 0

Naudas līdzekļi kasē 2 535 1 703

Kopā 3 533 518 3 605 823

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 12.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

Galvenais grāmatvedis Valentina Agijeviča

2024.gada 12.augusts

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS
 (pēc tiešās metodes)

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma

Pamatdarbības neto naudas plūsma

Pamatdarbības naudas plūsma

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Bruto pamatdarbības naudas plūsma

Pārskata gada neto naudas plūsma

6



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"neauditēta pārskata neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata 
periods no 01.01.2024 līdz 30.06.2024. 

Mērvienība EUR

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)
Iepriekšējā perioda bilancē norādītā summa 7 700 000 7 700 000

Iepriekšējā perioda bilancē norādītās summas labojums 0 0
Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) pieaugums/samazinājums 0 0
Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās 7 700 000 7 700 000

Rezerves
Iepriekšējā perioda bilancē norādītā summa 76 215 76 215
Iepriekšējā perioda bilancē norādītās summas labojums 0 0
Rezervju atlikuma pieaugums/samazinājums 0 0

Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās 76 215 76 215
Nesadalītā peļņa
Iepriekšējā perioda bilancē norādītā summa 87 977 488 950
Iepriekšējā perioda bilancē norādītās summas labojums -138 338 0
Nesadalītās peļņas pieaugums/samazinājums 93 361 -400 973
Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās 43 000 87 977

Pašu kapitāls
Iepriekšējā perioda bilancē norādītā summa 7 864 192 8 265 165

Iepriekšējā perioda bilancē norādītās summas labojums -44 977 -400 973

Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās 7 819 215 7 864 192

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

Galvenais grāmatvedis

2024.gada 12.augusts

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Valentina Agijeviča

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 12.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

7



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"neauditēta pārskata neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata periods no 
01.01.2024 līdz 30.06.2024. 

Mērvienība EUR

PIELIKUMS BILANCEI

1. 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

2 087 2 660

60 477 47 617

11 806 7 002

2 884 2 391

4287 3 214

81 541 62 884

2 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

0 373

0 373

3 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

254 622 297 057

106 364 66 706

148 258 230 351

-101 726 -49 613

152 896 247 444

49 613

991

0

82 010

-30 888

101 726

4 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

42 932

75 75

591 444

0 11 383

1201 1 513

1 909 14 347

5 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

4 000 0

500 726

4 500 726

Kopā

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 

Pārtikas preces pacientu ēdināšanai

Atlikums kontā "Uzkrājumi nedrošiem parādiem" uz 30.06.2023

Auto degviela un šķidrais kurināmais

Kancelejas, biroja preces

Telpu un ēku uzturēšanas materiāli un saimniecības preces

Ārstniecības līdzekļi un medicīnas materiāli

Atlikums kontā "Uzkrājumi nedrošiem parādiem" uz 30.06.2024

Iekšzemes pircēju un pasūtītāju  parādi

Uzkrājumu nedrošiem pacientu parādiem , summas palielinājums pārskata periodā

Uzkrājumu nedrošiem debitoru parādiem , summas palielinājums pārskata periodā

Izmaiņas uzkrājumos

Avansa maksājumi par precēm

Inventārs, materiāli

Kopā

Pircēju un pasūtītāju parādi

Pircēju un pasūtītāju uzskaites vērtība

Citi pakalpojumi

Ēku uzturēšanas pakalpojumi

Drošības depozīts VAS Latvijas pasts

Norēķini ar norēķinu personām (izmantojot uzņēmuma bankas karti)

Uzkrājumu nedrošiem debitoru parādiem , summas samazinājums pārskata periodā

-30888

Norēķini ar Nacionālo veselības dienestu par valsts apmaksātajiem pakalpojumiem

Citi debitori

Norēķini par klientu maksājumiem ar bankas kartēm (POS)

Rezidentu apmācībām izlietoto līdzekļu atmaksa

Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa, t.sk. no uzkrātām saistībām

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem

Neto pircēju un pasūtītāju parādi_bilances vērtība

Kopā

Kopā

Avansa maksājumi par pakalpojumiem

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

8



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"neauditēta pārskata neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata periods no 
01.01.2024 līdz 30.06.2024. 

Mērvienība EUR

6 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

961 617

146 168

96

3 030 3 230

697 1 080

4 834 5 191

7 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

3 303 0

3 303 0

8 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

3 530 983 3 604 120

2 535 1 703

3 533 518 3 605 823

9 Akciju vai daļu kapitāls

10 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

76 215 76 215

76 215 76 215

11 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

87 977 488 950

-44 977 -400 973

43 000 87 977

12. 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

60 654 64 180

538 986 564 551

818 173 925 093

1 417 813 1 553 824

30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

626 066 541 184

791 747 1 012 640

1 417 813 1 553 824Kopā

Pēc 5 gadiem

No 2 - 5 gadiem

Nākamo periodu ieņēmumu norakstīšanas termiņš

„Stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Dobeles un apkārtnes slimnīcā” 
(2011.gada līgums 3DP/3.1.5.3./10/IPIA/VEC/016)
“Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība SIA "Dobeles un 
apkārtnes slimnīca" uzlabojot veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un pieejamību” 

Valsts finansējums (2006.gads)

Kopā

Nākamo periodu ieņēmumi (ilgtermiņa)

Iepriekš samaksātā studiju maksa par rezidentiem, kuri pārcelti apmācībām par budžetu

Kopā

Nesadalītā peļņa

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa pārskata perioda sākumā

Nesadalītās peļņas pieaugums (+) vai samazinājums (-) periodā

Kopā

Pārējās rezerves

Kapitāla daļu turētāja mantiskais ieguldījums

Kopā

Citas izmaksas (ēku tehniskās apsekošanas atzinums)

Kopā

Autotransporta uzturēšanas izdevumi (auto riepu nolietojums)

Nauda

Kopā

Nauda kasē

Naudas līdzekļi norēķinu kontos

Sabiedrības 2021.gada 9.martā reģistrētais un pilnībā apmaksātais daļu kapitāls EUR 7700000 sastāv no 7700000 daļām ar
vienas daļas nominālvērtību EUR 1. 

Nākamo periodu izmaksas

Apdrošināšanas maksājumi (civiltiesiskā un mantiskā)

Periodikas abonēšana 

Licenču noma

Uzkrātie ieņēmumi

9



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"neauditēta pārskata neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata periods no 
01.01.2024 līdz 30.06.2024. 

Mērvienība EUR

13. 30.06.2024 30.06.2023
EUR EUR

0 74606
0 1
0 74607

14 30.06.2024 30.06.2023
EUR EUR

19 886 56 286
346 0

20232 56286

15 30.06.2023 30.06.2024
EUR EUR

133 385 -781 132 604
72 023 1 508 73 531

979 33 1012
1 230 -20 1 210
101 -2 99

0 0 0
207 718 738 208 456

16 30.06.2024 30.06.2023
EUR EUR

266 978 263 156
30 63

1 536 1 674
268 544 264 893

17 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR
1 763 1 763

12 782 12 782

53 461 53 461

68 006 68 006

18 30.06.2024 30.06.2023
EUR EUR

10 731 8 967
433 356 406 288
444 087 415 255

19 Papildus skaidrojumi par bilances saistību posteņiem

Bilances shēmā nav Saistību objektu, kuri attiecas uz vairākiem posteņiem.

Valsts finansējums (2006.gads)
„Stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Dobeles un apkārtnes slimnīcā” 
(2011.gada līgums 3DP/3.1.5.3./10/IPIA/VEC/016)
“Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība SIA "Dobeles un 
apkārtnes slimnīca" uzlabojot veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un pieejamību” 

Kopā

No pircējiem saņemtie avansi (īstermiņa)

Kopā

Nacionālais veselības dienests (līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)
Citi darbi un pakalpojumi

 Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Kopā
Ārvalstu piegādātāji
Latvijas piegādātāji 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva
Dabas resursu nodoklis
Pievienotās vērtības nodoklis
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Uzkrātās saistības

Kopā

Uzkrātās saistības piegādātājiem
Uzkrātās saistības atvaļinājumu izmaksām

Nākamo periodu ieņēmumi (īstermiņa)

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Kopā

Pārējie kreditori

Kopā

Norēķini par ZTI ieturējumiem
Norēķini par prasībām pret personālu (arodbiedrības biedru maksa)

Norēķini par darba algu

Izmaiņas pārskata 
periodā

10



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"neauditēta pārskata neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata periods no 
01.01.2024 līdz 30.06.2024. 

Mērvienība EUR

PIELIKUMS PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINAM

20 30.06.2024 30.06.2023
EUR EUR

3 746 301 3 334 559
138 857 149 015
178 021 195 913
80 841 65 413
7 807 12 064

4 151 827 3 756 964

21 30.06.2024 30.06.2023
EUR EUR

2 393 982 2 361 209
542 098 541 780
152 512 151 835
115 893 252 078
310 394 376 574
35 058 40 133
24 537 23 781

325 644 294 260
3 900 118 4 041 650

22 30.06.2024 30.06.2023
EUR EUR

108 910 122 674
25 692 28 939
1 629 1 982
5 389 8 544

0 150
48 052 35 824

0 35
239 102

1 301 552
4 773 2 057

195 985 200 859

23 30.06.2024 30.06.2023
EUR EUR

37 038 25 026
17 0

2 989 4 111
8 945 8 289
3 459 4 403
5 380 3 886
106 0

118 095 86 132
40 600 6 914
68 006 70 866
9 489 8 352

167 084 123 558

mirušo personu uzglabāšanas pakalpojumi
citi pakalpojumi

Citi ieņēmumi,                                                                                                      t.sk.
no inventāra un pamatlīdzekļu pārdošanas

pārējie ieņēmumi
Kopā

Kopā

Preses izdevumu abonēšana
Datortehnikas un programmu TA un interneta pieslēgums

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Ieņēmumi no neapdzīvoto telpu iznomāšanas
Transporta pakalpojumi
Ēdināšanas pakalpojumi (darbinieku un pacientu pavadošo personu)
Pārējie ieņēmumi,                                                                                                t.sk.

stacionāra servisa pakalpojumi

no nākamo periodu ieņēmumiem

Administrācijas izmaksas

Darba alga
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
Sakaru pakalpojumi un pasta izdevumi
Kancelejas, biroja preces un veidlapas

Reklāmas izvietošana
Transporta izdevumi 
Reprezentācijas izdevumi un VSAA līdz minimumam
Gada pārskata, revizijas izdevumi

Visi neto apgrozījumā iekļautie ieņēmumi gūti Latvijas tirgū.

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

Darba alga
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
Pakalpojumu un darbu apmaksa
Energomateriāli un resursi

Kopā

Ārstniecības līdzekļi un medicīniskie materiāli
Pārtikas produkti ēdināšanas nodrošināšanai
Ēku un telpu uzturēšanas un saimniecības materiāli
Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu norakstītā vērtība

Neto apgrozījums sadalījumā pa darbības veidiem

Valsts finansējums VA pakalpojumu sniegšanai, t.sk.līdzmaksājums atbrīvotām kategorijām

Valsts budžeta līdzekļi rezidentu apmācībām
Valsts budžeta līdzekļi bezmaksas asins preparātiem

Kopā

Līdzmaksājums no neatbrīvotajām pacientu kategorijām
Maksas veselības aprūpes pakalpojumi

11



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"neauditēta pārskata neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata periods no 
01.01.2024 līdz 30.06.2024. 

Mērvienība EUR

24 30.06.2024 30.06.2023

EUR EUR

2 500 0

0 1 018

329 537

861 475

3 536 3 577

5 612 3 375

583 602

6 957 6 305

15 906 0

35 208 17 996

13 217 5 101

84 709 38 986

25 30.06.2024 30.06.2023
EUR EUR

28 438 0

28 438 0

26 Ieņēmumu vai izmaksu posteņi, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības pamatdarbības

27 Finanšu risku pārvaldība

28

29 Darījumi ar saistītajām pusēm

30 Informācija par meitas sabiedrībām un asociētajām sabiedrībām

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

Galvenais grāmatvedis Valentina Agijeviča

Kopā

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Sabiedrība galvojumus vai garantijas neizsniedza.

Pārskata periodā Sabiedrībai nav reģistrētu meitas un asociēto sabiedrību

Sabiedrība saskaras ar tādiem finanšu instrumentiem, kā aizņēmumi no dalībnieka, aizņēmumi no kredītiestādes, finanšu līzinga
sabiedrības, pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tās
saimnieciskās darbības.

Transporta uzturēšanas nodokļi un nodevas

Transporta līdzekļu KASKO apdrošināšana

Pārskata periodā bija darījumu, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības parastajām darbībām, bet kuru bieža vai periodiska atkārtošana
nav gaidāma. Ir uzsākta nekustamā īpašuma atsavināšana, to pārdodot.

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Biedru naudas nomaksa (dalība biedrībās)

Līgumsodi, atlīdzības pēc tiesu spriedumiem

Dabas resursu nodoklis

Darbinieku apmācība, apdrošināšana, darba aizsardzība un citas izmaksas darbinieku labā

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva

Ārstniecības riska maksājums

Uzkrājumu šaubīgiem debitoriem summas palielinājums

Citi izdevumi

Pārējās, iepriekš nenosauktās izmaksas

Kopā

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem ir likviditātes risks un kredītrisks.

Kredītrisks
Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu. Sabiedrība kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi
izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi. Sabiedrībai nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai
līdzīgam raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu.

Pārskata periodā Sabiedrībai nav bijuši darījumi ar saistītajām pusēm, kuri ir būtiski un neatbilst parastajiem tirgus nosacījumiem.

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

No naudas atlikuma krājkontā

12



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"neauditēta pārskata neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata periods no 01.01.2024 līdz 30.06.2024. 
Mērvienība EUR

• “Par stacionārās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un apmaksu” (t.sk. piemaksa par uzņemšanas nodaļas darbu un observācijas gultu
uzturēšanu) neatliekamās palīdzības sniegšanai 2024.gadam plānots EUR 4 806 405 apmērā ārstējot 2143 pacientus un plānveida palīdzības
sniegšanai 2024.gadam plānots 123 839 euro par 1130 pacientu ārstēšanu. Bez tam 2024.gadam ir paredzēts finansējums hronisko pacientu
aprūpei un ārstēšanai 119 817 euro apmērā.

Pārskata periodu Sabiedrība noslēdz ar pozitīvu darba rezultātu, jeb peļņu 166537 euro apmērā. (2023.gada attiecīgajā periodā bija zaudējumi
400973 euro). Līdz ar to nesegto zaudējumu summa ir samazinājusies un 30.06.2024 tā ir 0 euro.

Valsts budžeta līdzekļu apmēri pārskata periodam (pēc veiktajiem grozījumiem no 01.05.2024 palielinot fiksētās piemeksas apmēru par
uzņemšanas nodaļas darbību un observācijas gultu uzturēšanai) plānoti atbilstoši ar NVD noslēgtajiem līgumiem:

• “Par sekundārās ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un apmaksu”. Šī līguma ietvaros plāno kvotēto pakalpojumu apjomu un
tam paredzēto finansējuma apmēru. 2024.gadam tā ir 2 060 509 euro apmērā par noteikto izmeklējumu un manipulāciju skaitu. Faktiski pārskata
periodā ambulatorā daļa, kopsummā, izpildījusi kvotu par 17.6 tūkstošiem vairāk. Tomēr vairākās pakalpojumu programmās perioda kvota nav
apgūta. Tā piemēram ultrasonogrāfijas izmeklējumu kvota ir izpildīta tikai par 61%, bet doplerogrāfijas izmeklējumu programma nepildās vispār.
Nav sertificētu speciālistu. Šajā gadā ir mainīta kvotu pārskatīšanas kārtība. Iepriekš NVD, nepalielinot kopējo kvotas summu, palielināja līdzekļu
apjomu pakalpojumu programmās, kurās bija pārstrāde, samazinot līdzekļu apjomu pakalpojumu programmās, kurās bija neizpilde. Pēc jaunās
kārtības, ja kādā no pakalpojumu programmām 1.pusgadā kvotas izpildīte ir zem 80%, pilnu neizpildes summu atskaitīs no 2.pusgadam paredzētā 
līdzekļu apjoma. Vienlaicīgi, ja kādā no tuvākājām regiona ārstniecības iestādēm būs kvotas neizpilde pakalpojumu programmā, kurā mums ir
pārstrāde, mēs varam saņemt kvotas palielinājumu. Paredzam kvotas samazināšanu četrās pakalpojumu programmās par kopējo summu EUR
49635. Palielinājums pārējām programmām nav prognozējams.

2024.gada sešu mēnešu periodā diennakts stacionāra darbs ir izpildīts tikai par 85%, t.i no plānoto pacientu skaita 1178 ir ārstēti 1006 pacienti.
Rādītājs ir apmierinošs. Tomēr ir pamatotas šaubas par gadam paredzētā finansējuma apgūšanu, jo ārstu trūkuma dēļ sarūk pacientu skaits.

Stacionāras palīdzības finansēšanas moduli 2024.gadam ir veiktas ievērojamas izmaiņas. Iepriekš atsevišķi finansētas programmas, kā piemēram
dzemdību palīdzības un ar to saistīta piemaksa par dzemdību atsāpināšanu un jaundzimušo skrīningu, kā arī plānveida īslaicīgā ķirurģija ir
iepludināta ar diagnozēm saistīto grupu (jeb DGR) pakalpojumu programmās. Aiziet nebūšanā arī Covid pandēmijas laikā ieviestās piemaksas par
pretepidemioloģiskās drošības pasākumu veikšanu. Tomēr, izmantojot 2022.gada ārstniecības iestāžu veiktā darba datu bāzi, Nacionālais
veselības dienests ir aktualizējis iezīmēto pakalpojumu programmu tarifus. Noslēgtajā līgumā ir strikti atrunāta darba samaksas palielināšanai
paredzētā summa , kā arī darbiniekam ar kādiem ienākumiem darba samaksas palielināšana nav paredzēta.

Vadības ziņojums

SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” izveidota, pamatojoties uz Dobeles rajona padomes 2003.gada 23.decembra lēmumu un reģistrēta Latvijas
Republikas uzņēmumu reģistra Komercreģistrā 2004.gada 31.martā ar vienoto reģistrācijas Nr. 40003551323. Sabiedrības kapitāla daļu turētāja ir
Dobeles novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009115092, juridiskā adrese Brīvības iela 17, Dobele, Dobeles novads. Sabiedrības reģistrētais
pamatkapitāls ir 7.700.000 euro. Sabiedrībai piederošs nekustamais īpašums ierakstīts Zemesgrāmatā.

Sabiedrības galvenā darbības joma - veselības aprūpe ar mērķi, nodrošināt iedzīvotājiem medicīnisko aprūpi, atbilstoši Latvijas Republikas
likumiem, Ministru Kabineta noteikumiem, Veselības ministrijas rīkojumiem un noslēgtajiem līgumiem ar Veselības ministrijas Nacionālo veselības
dienestu.
Slimnīca sniedz stacionāro neatliekamo medicīnisko palīdzību, sekundāro neatliekamo medicīnisko palīdzību un pacientu observāciju
uzņemšanas nodaļā visu diennakti, sekundāro 
ambulatoro medicīnisko palīdzību - speciālistu konsultācijas 13 profilos, ārstēšanu dienas stacionāros, kas izveidoti pie ambulatorās un
stacionārās daļas (ķirurģijas, traumatoloģijas, ginekoloģijas, neiroloģijas, internās medicīnas, rehabilitācijas profilos), maksas medicīniskos
pakalpojumus.
Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanai diennakts stacionārā bija atvērtas 70 gultas astoņos profilos -internās medicīnas,
neiroloģijas, ķirurģijas, traumatoloģijas, ginekoloģijas, dzemdniecības, reanimācijas, hronisko pacientu ārstēšana un aprūpe, kas izvietoti trīs
blokos: internais, ķirurģijas slimību un dzemdību.
Diagnostiskos izmeklējumus ambulatoriem un stacionāra pacientiem sniedz klīniski-bioķīmiskā laboratorija, radioloģijas nodaļa
(datortomogrāfiskos, ultrasonoskopiskos un rentgenoloģiskos izmeklējumus), endoskopijas kabinets (FGS, FCS, FBS), sirds un asinsvadu
funkcionālos izmeklējumus (elektrokardiogrāfija, veloergometrija) un citus izmeklējumus.

13



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"neauditēta pārskata neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata periods no 01.01.2024 līdz 30.06.2024. 
Mērvienība EUR

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Turpinājās darbs medicīniskās un citas aparatūras, iekārtu tehniskās atbilstības uzturēšanas jomā, veikti kalibrēšanas, verificēšanas, servisa
darbi, nepieciešamie aparatūras remonti un to finansēšana atbilstoši normatīvajiem aktiem. Pārskata periodā pamatlīdzekļu iegādei un remontiem
izlietoti 72 682 euro apmērā (bez PVN). Esošo finanšu līdzekļu ietvaros, turpinām iesākto teritorijas labiekārtošanas projekta realizāciju. Pašu
spēkiem (uz laiku nodibināto darba attiecību ar diviem remontstrādniekiem ietvaros) tiek veikti nepieciešamie iekštelpu remontdarbi un atjaunotas
komunikācijas. Turpinās ERAF līdzfinansētā projekta īstenošana, kur plānots veikt Stacionāra korpusa 1.stāvā izvietoto telpu rekonstrukciju un
izvietot tur ambulatorās nodaļas kabinetus un speciālistus ar mērķi nodrošināt labāku vides pieejamību pacientiem. Bez tam ir veikti
sagatavošanas darbi un līdz rudenim tiks iesniegts ERAF līdzfinansēts projekts SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” uzņemšanas nodaļas
pārbūve un jaunas piebūves neatliekamās medicīniskās palīdzības transporta piebraukšanai pie uzņemšanas nodaļas izbūve, veselības aprūpes
pakalpojumu kvalitātes un pieejamības uzlabošanai.

• Pašu ieņēmumi no pacientu līdzmaksājumiem 138 857 euro (attiecīgi 2023.gadā bija 149 015); no medicīniskajiem maksas pakalpojumiem 178
021 euro (attiecīgi 2023.gadā bija 195 913). 

Ražošanas izmaksu summa pārskata periodā, salīdzinot ar attiecīgo periodu 2023.gadā samazinājās par 141 532 euro, un tas, galvenokārt,
saistīts ar energomateriālu un resursu izmaksu samazināšanos par 136 185 euro, nedaudz, par 66 180, samazinājās izdevumi ārstniecības
līdzekļiem un par 5 075 eiro pacientu ēdināšanai.Vienlaicīgi izmaksu pieaugums personāla darba samaksai par 33 091 eiro. Summāri vairāk, t.i.
par 31 384 eiro ir arī pamatlīdzekļu nolietojuma summa. 

Ar Pašvaldības līdzdalību un juridisko atbalstu ir veikti visi nepieciešamie pasākumi Slimnīcas teritorijas sadalīšanai astoņās atsevišķās vienībās, 
ar mērķi atbrīvoties no nekustamā īpašuma vienībām, kuras Slimnīca neizmanto savas pamatdarbības veikšanai un kuru uzturēšana prasa 
papildus ieguldījumus. Pārskata periodā, atsaucoties uz Dobeles novada pašvaldības aicinājumu un saskaņā ar Slimnīcas valdes lēmumu tika 
noslēgts pirkuma līgums ar SIA "Dobeles enerģija"par katlu mājas Ādama ielā 2E pārdošanu. Darījuma summa EUR 40600.

2024.gada 12.augusts

Lai nodrošinātu Sabiedrības iesaistīšanos un pastāvēšanu tālākā veselības aprūpes sistēmas reformā, ir svarīgs mērķtiecīgs, koordinēts
Sabiedrības vadības un kapitāldaļu turētāja nākotnes redzējums, lai nodrošinātu teritorijas iedzīvotājiem nepieciešamo diennakts neatliekamo
stacionāro medicīnisko palīdzību un plānveida ambulatoro pakalpojumu pieejamību un kvalitāti tuvu dzīves vietai par pieņemamu cenu esošajos
profilos, tos nesagraujot, bet gan tos saglabājot iedzīvotājiem un turpmākai sabalansētai, drošai teritorijas ekonomiskai un sociālai attīstībai.
Diemžēl sakarā ar finansējumu pēc kvotu principa lauku teritorijā ir grūti nodrošināt visiem iedzīvotājiem pieejamību brīdī, kad viņiem tas ir
nepieciešams. Valsts šogad plānotās izmaiņas traumatoloģijas ortopēdijas un dzemdniecības profilos, pasliktinās un/vai likvidēs pieejamību šajos
profilos Dobelē. Pacientiem būs palīdzība jāmeklē citās pilsētās ( Jelgava, Rīga ) vai jāizmanto, iespējams, privātais pakalpojums par maksu.
Esot par šiem jautājumiem sanāksmēs veselības ministrijā klātienē, esmu uz to norādījis. Esmu arī par traumatoloģijas pakalpojuma
nodrošinājuma kārtības izmaiņām izteicis viedokli vēstulē LĀB. 

Sabiedrībai ļoti nozīmīgs ir kadru politikas jautājums, bez kura risinājuma būs apgrūtināta kvalitatīva veselības pakalpojumu nodrošināšana rajona
iedzīvotājiem, tālāka attīstība un konkurētspēja reģionā un valstī kopumā. Pārskata perioda beigās Rīgas Stradiņa universitātē rezidentūrā
mācības turpināja 4 rezidenti, kuru apmācības pilnā apmērā tiek apmaksātas no valsts budžeta līdzekļiem. Viens no rezidentiem (radiologs) jau
tagad savas kompetences ietvaros strādā Slimnīcā, sertificēta ārsta uzraudzībā veicot radioloģijas un usg izmeklējumus. 

Neto apgrozījums pārskata periodā, salīdzinot ar attiecīgo periodu 2023.gadā ir palielinājusies par 394 863 eiro un tas, galvenokārt, saistīts ar
NVD finansējuma pieaugumu par 411 742 euro.

14


